

Resan till Mount Abu 080518-080524

Jag är plastikkirurg på Akademiska Sjukhuset i Uppsala. Min verksamhet består framför allt av att operera barn med läpp-, käk-, gomspalt (LKG). I maj 2008 hade jag förmånen att få resa med Prof. Jan Lilja till Mount Abu i Indien. Jan Lilja och Dr Shailesh Vadodaria (verksam i London) har under många år byggt upp och stöttat LKG-verksamheten i Mount Abu och jag är mycket glad över att jag blev tillfrågad om att besöka Global Hospital i Mount Abu tillsammans med dem.

Från Sverige reste en grupp om fyra personer: Jan Lilja, Erik Neovius (plastikkirurg från Stockholm, KS), Jill Nyberg (logoped från Stockholm, KS) och jag. Resan till Global Hospital i Mount Abu tog totalt 26 timmar och vi var framme vid lunch på måndagen. Direkt efter lunchen började Jan sina operationer. Erik och jag assisterade medan Jill började sin mottagning och gjorde talbedömningar på barn med spaltmissbildningar. Efter operationsdagens slut, vid sjutiden på kvällen, träffade vi ett tiotal barn för gemensam bedömning. Schemat var likartat varje dag med rond kl. 8.00, operation till c:a 19.00 och därefter patientbedömningar. Förutom Jan, Erik, jag och Dr Vadodaria arbetade även de två lokala plastikkirurgerna. Oftast opererades det på tre salar och totalt opererades 60 patienter under de fem dagarna vi var där.

Global Hospital är ett mycket välfungerande sjukhus med synnerligen skicklig personal. Patienterna blev väl omhändertagna och arbetet på operationsavdelningen var effektivt. Dessutom börjar nu en struktur för ett komplett LKG-team i Mount Abu att utvecklas; med både plastikkirurgi, ortodonti och logopedi. Det var mycket intressant att se hur många års arbete nu håller på att utvecklas till en välfungerande och komplett LKG-enhet. Flera av patienterna som opererades var äldre och hade helt obehandlade spalter – sådant som vi inte ser i Sverige. Även för dessa patienter finns en genomtänkt behandlingsplan och principer för uppföljning. Många av patienterna har också följt "Göteborgs-programmet", dvs. att de har opererats enligt Göteborgs modell, vid de rätta åldrarna. Det var väldigt roligt att se att det har fungerat så väl för dessa patienter. Under tiden i Mount Abu assisterade jag mestadels och jag lärde mig mycket om andra tekniker och operationsstrategier vid svåra fall.

Mötet med patienterna och deras föräldrar är mitt starkaste minne. Det fanns en öppenhet, nyfikenhet, stolthet och oräddhet som verkligen imponerade och fascinerade mig. Så många duktiga, samarbetsvilliga och charmerande barn!

Sammanfattningsvis är jag fantastiskt nöjd med resan. Jag är mycket imponerad av det arbete som har lagts ner för att få denna enhet att fungera och det var med stor glädje jag kunde konstatera att organisationen på Global Hospital fungerar utmärkt och att barnen med spaltmissbildningar i denna region får en mycket högkvalitativ behandling.

Malin Hakelius
Plastikkirurgiska Kliniken
Akademiska Sjukhuset, Uppsala